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ANOTACE
Tématem diplomové práce je projekt bazénové haly v městské části Praha 6- Veleslavín na území
brownfieldu v jihovýchodní části katastrálního území Vokovice. Objekt je součástí sportovně - kulturního
areálu situovaném u ulice Nad Hradním potokem.

Návrh vychází z možností daného místa - doplňuje urbanistickou strukturu nižší dvou až tří podlažní
zástavby a reaguje svou hmotou a dispozicí na svažitost terénu, který stoupá směrem na jih.

Tvar budovy vytváří ideu tří padajících vln směrem se spádem terénu. Vlny představují vodní prvek.
U dispozičního řešení je kladen důraz na čitelnost a snadnou orientaci v prostoru. Hlavní prostor je otevřený
a část přízemí nacházející se pod úrovní terénu doplňuje po obvodu bazénovou halu o wellness část.

Konstrukční systém je spojením železobetonového jádra, na kterém leží ocelová konstrukce. Opláštění
je z falcového bílého plechu.

ABSTRACT
The theme of my Thesis is a design of a swimming pool in the Prague 6- Veleslavin on the territory of
brownfield in the south-eastern part of cadastral territory Vokovice. The object is a part of the sports and
cultural area situated at Nad Hradním potokem.

The design is based on the possibilities of of the given site - it supplements the urban structure of lower
two to three storeys and reacts with its mass and disposition to the sloping terrain, that rises to the south.

The shape of the building vcreates the idea of three falling waves with the direction of the slope of the
terrain. The waves are a water element. The layout is focused on readability easy orientation in space.
The main space id open and the ground floor below ground level completes the wellness area around the pool
area.

The construction system is a combination of the reinforced concrete core on which the steel structure lies.
The casing is made of jaw white sheet.
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URBANISTICKÁ STUDIE

KRUPIČKOVÁ LUCIE_ DIPLOMNÍ PRÁCE

LS 2017/2018_PLAVECKÝ BAZÉN - VELESLAVÍN

AUTORSKÁ ZPRÁVA

Řešené území se nachází v městské části - Praha 6, Veleslavín - na místě bývalého areálu Strnadova
2zahradnictví a budovy staré teplárny Veleslavín. Má rozlohu přibližně 130tis. m . Zhruba uprostřed je bariéra ve formě

funkční teplárny vybudované v roce 2008 - vzhledem ke stáří budovy je její areál součástí urbanistické studie,
ale zároveň je náplní návrhu bezproblémové návaznosti nové zástavby po ukončení životnosti této stavby. Sever
a jih území je v součastné době rozdělen železniční tratí a jejím ochranným pásmem, ale dle budoucích plánů města
je trať v návrhu nově vedena v podzemí při zachování jejího umístění.

Hlavní náplní návrhu je zastavět parcely obytnými jednotkami s veškerou dostupnou občanskou vybaveností -
obchodní jednotky, možnost práce, sportu, či relaxu. Lokalita je situována v těsné blízkosti svou zastávek metra linky
A v docházkové vzdálenosti přibližně do 15-20 minut - obě u frekventované ulice Evropská, která začíná v Dejvicích
a Vítězném náměstí, odkud směřuje na západ a zajišťuje tak spojení centra města s letištěm Václava Havla.
Na území navazuje ze západu areál Veleslavícnského zámku chráněném jako kulturní památka České republiky.
Mezi zámkem a řešeným územím je komunikace pro pěší. Z východní strany je situace poměrně podobná -
komunikace je zde pro automobilovou dopravu nepřístupná, proto se jeví území jako bariéra pro automobilovou
dobravu.

KONCEPT
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 Hlavním heslem konceptu návrhu je „SPOJENÍ”. Hustší zástavba obytných domů půdorysného tvaru písmene
E jsou spojeny prvním podzemním až druhým nadzemním podlažím administrativní částí. Směrem na východ jsou
budovy občanské vybavenosti (oranžově) spojnicí mezi obytnými částmi návrhu (hnědě) a zároveň jsou tyto budovy
spojeny bezbariérovou lávkou. Nejvýchodněji jsou bytové a vila domy, kde bytové domy spojují uživatelsky společné
prostory jako jsou garáže se sklepy. Severněji jsou položené vila domy, které se rozvolňují do prostoru parku a jsou
kompaktnější - ty spojuje pouze parter ve formě komunikace. Zástavba se v tomto směru pozvolna rozvolňuje
v návaznosti na park. Starorůžovou barvou jsou vyznačeny nově navržené roddinné domy s těsnou návazností
na stávající zástavbu rodinných domů - nové objekty jsou s černým ohrainčením a dotváří chybějící uliční frontu.

AUTORSKÁ ZPRÁVA KONCEPT
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SCHÉMA: DOPRAVY (MOTOROVÁ VOZIDLA), ZELENĚ

VIZUALIZACE

SCHÉMA DOPRAVA (MOTOROVÁ VOZIDLA)
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 Nejrozsáhlejší zelená plocha se rozléhá okolo pěšího koridoru, který kopíruje trasu bývalé pozemní železniční trasy - tato trasa na západě
území navazuje na zelenou plochu Veleslavínského zámku a pokračuje směrem k zastávce metra „Nádraží Veleslavín”. Na východ směřuje
do centra Dejvic, kde navazuje na Engelův zelený pás spojený s parkem Stromovka.

Pokud se podíváme na návrh trochu z bližší perspektivy, najdeme zde nově vytvořený zelený pás, který odděluje stávající nízkou zástavbu
rodinných domů s novou obytnou zástavbou rozdělenou na západě území. Okružní pás splňuje funkci distanční a zároveň spojovací a to opět
s areálem zámku a novou pěší/cyklo stezkou. Stezka má spoustu atrakcí pro volnočasové aktivity - od venkovní posilovny po sítě na
pro odpočinek a jiné...

U mapy širších vztahů jsou popsány problémy s přístupností, pro automobilovou dopravu, ze severu na jih přes řešené území. Problém byl
vyřešen rozšířením a zprovozněním komunikací, které doteď byly pouze pro chodce. Jedná se o ulici „U Zámečku” na západě, která směrem
na sever směřuje do nového ktuhového objezdu. Dále na východě se jedná o komunikaci „Nad Zahradnictvím”. Nové komunikace slouží hlavně
jako obslužné pro novou obytnou zástavbu.
Co se týče hromadné dopravy - západně od kulturně sportovního areálu je nová zastávka autobusové linky. Trasa je značena tečkovanou
čárou. Došlo také k zrenovování železniční tratě, kdy byla rozšířena z jednokolejní na dvoukolejní dráhu a byla zabudována do podzemí (výstup
se předpokládá u místa stávající stanice „Nádraží Veleslavín”

SCHÉMA: DOPRAVY (PĚŠÍ/CYKLO), FUNKCE BUDOV

VIZUALIZACE

SCHÉMA - FUNKCE BUDOV

OBY BAT AVN STÁ Á Z ZÁ NÁS TT BYA AV /B ÁLA E / R S AP Í O NRT ROV TUNĚ KUL

0 50 100 400 [m]

201

0 50 100 400 [m]

pěší trasa stávající cyklostezka nová cyklostezka

NÁDRAŽÍ VELESLAVÍN

ECIVJED

O
R

T
E

M

O
RTE

M

Á
K

S
P

O
R

V
E

SCHÉMA DOPRAVY - PĚŠÍ & CYKLO

11

Výrazným prvkem návrhu je pěší/cyklo trasa, která vznikla na místě zrušené pozemní železniční tratě. Součástí široké stezky
jsou prolamovaná zákoutí s možností odpočinku, které opětovně navazují na hlavní trasu, takže vytvářejí „zálivy”.
Cyklostezka vede přes nový park (z Dejvic) a navazuje na stávající trasu č. 201 - ta vede z Nových Butovic přes Oboru Hvězda na Zličín.

Hlavní náplní jsou obytné budovy, zleva do prava - od zastávky metra Veleslavín, se jejich velikosti a plošné nároky zmenšují - dá se říct,
že se jejich pevná vazba směrem k parku rozvolňuje. Jsou zde zastoupeny obytné stavby od nejmenších rodinných domů, po největší
„polobloky” půdorysného tvaru písmene E, kde se v přízemí vyskytují maloobchodní jednotky a administrativa.
Všechna obytná zástavba je nižší výšky, kvůli rekaci na okolní zástavbu, kde jsou převážně rodinné dvoupodlažní domy.
Jak už je značeno ve schématu koncepru - území je rozděleno pomyslně na tři části: Obytná / sportovně-kulturní/ obytná. Bariéru, kterou
vytváří areál nové teplárny tedy „přemosťuje” sportovně-kulturní centrum. Do budoucna, kdy doslouží teplárna je i její území připraveno
na obytnou zástavbu.
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A

A

A

KONCEPT

A A A
A A A

1. fáze 2. fáze 3. fáze


[…]


t = 29cvičný

Q = 10 * 310 * (30-27) = 9 300 Wplavecký

t = 27plavecký

Q = M * lvýp w

kde:
l = 2510 kJ/kg skupenské teplo
Mw – množství přenášené vodní páry [g/s]

Výparné teplo odpařené vodní páry z hladiny

Mw = β * S * (q” - q ) = β * S * ( x” - x)p w d d x x

βp , βx – součinitele přenosu vlhkosti vztažené na rozdíl parciálních
tlaků vodních par a na rozdíl měrných vlhkostí

w – rychlost proudu vzduchu [m/s] = 0,15 m/s
βp = 0,124 + 0,11.w [g.m-2.Pa-1.h-1], (platí pro rychlosti vzduchu do 0,3 m/s)

-2βp = 0,124 + 0,11.0,15 = 0,1405 g.m .h-1
-2 -2βx= 2,5 + 19.w[g.m .h-1] = 2,5 + 19*0,15 = 5,35 g.m .h-1

p“ , p – parciální tlak syté vodní páry na mokrém povrchu a parciální tlak vodní páry v proudu vzduchud d

x“ , x – měrná vlhkost nasyceného vzduchu na mokrém povrchu a měrná vlhkost proudu vzduchu (g/kg)

q” = exp (23,58 - ) = exp (23,58 - ) = 2 890 Pad

p = q” = 2 890 = 1 589,6 Pad d

Výpočet množství přiváděného vzduchu - LÉTO

Vp =
Mw, sum

ρ * (x - x )i e

kde:
M – produkce vlhkosti ve větraném prostoru [kg/h]w, sum

3 ρ = 1,2 kg/m
xi– měrná vlhkost interiérového vzduchu [g/kg s.v.] léto: xi = 14,9 g/kg s.v.; zima: xi = 14 g/kg s.v.
xe– měrná vlhkost přiváděného venkovního vzduchu [g/kg s.v.] léto: xe= 10,5 g/kg s.v.; zima: xe=1 g/kg s.v.

3m

h

4044,2

235,63+t

4044,2

235,63+30

φ

100
55

100

Abychom zabránili pronikání vlhkého vzduchu z bazénové haly do sousedních prostor, je nutné zajistit
v bazénové hale lehký podtlak – rozdílem množství přiváděného a odváděného vzduchu. Množství
přívodního vzduchu nižší cca o 5 až 10 % oproti množství vzduchu odváděného.

Z množství odpařené vody z vodní hladiny

-3M = 0,1405*10 * 31,23 * (5 522 - 2890) = 11,5487 g/hw,vířivka

-3 M = 0,1405 *10 * 39,03 * (1401 - 2890) = - 8,17 g/hw,ochlazovací bazén

-3M = 0,1405 *10 * 39,61 * (4241 - 2890) = 7, 5 g/hw,dětské brouzdaliště

-3M = 0,1405* 10 * 166,4 * (4008 - 2890) = 26,14 g/hw,relaxační

M = 0,1405 * 42,72 * (4008 - 2890) = 6,7 g/hw,cvičný

M = 0,1405* 310 * (2982 - 2890) = 4 g/hw,plavecký

M = 47,758 g/s = 47 758 kg/h = 171 900 g/hw,sum

Vp =
47 758

1,2 * (14,9 - 10,5)

VÝPOČET PRŮTOKU VZDUCHU BAZÉNOVÉ HALY

ta = 30°C ...teplota vzduchu
φ = 55% relativní vlhkost vzduchu
xi = 14,9 g/kg s.v. měrná vlhkost Q = M * lvýp w

-3Q = 47,758*10 * 2510*1 000 = 119 872,6 Wvýp

= 9 045 3 m /h

ta = 30°C ...teplota vzduchu
φ = 55% relativní vlhkost vzduchu
xi = 14,9 g/kg s.v. měrná vlhkost

BAZÉNOVÁ HALA - ZIMA

Tepelná ztráta vlivem rozdílu teplot mezi vzduchem a hladinou

Q = 10 * 31,23 * (29-35) = -1 873,8 Wvířivka

Parametry vnitřního prostředí

ta = 29°C ...teplota vzduchu
φ = 55% relativní vlhkost vzduchu
xi = 14 g/kg s.v. měrná vlhkost

Q = 10 * 39,03 * (29-12) = 6 635,1 Wochlazovací bazén

Q = 10 * 39,61 * (29-30) = -396,1 Wdětské brouzdaliště

Q = 10 * 166,4 * (29-29) = 0 Wrelaxační

Q = 10 * 42,72 * (29-29) = 0 Wcvičný

Q = 10 * 310 * (29-27) = 6 200 Wplavecký

Výparné teplo odpařené vodní páry z hladiny

Q = M * l = 26,99 * 2510 = 67 745 Wvýp w

M = 0,1405* 31,23 * (5 522 - 2880) = 11, 6 g/hw,vířivka

M = 0,1405 * 39,03 * (1401 - 2880) = - 8,11 g/hw,ochlazovací bazén

M = 0,1405 * 39,61 * (4241 - 2880) = 7,6 g/hw,dětské brouzdaliště

M = 0,1405 * 166,4 * (4008 - 2880) = 26, 37 g/hw,relaxační

M = 0,1405 * 42,72 * (4008 - 2880) = 6, 77 g/sw,cvičný

M = 0,1405 * 310 * (2982 - 2880) = 4, 4 g/sw,plavecký

M = 48,647 g/h = 48 647 kg/hw,sum

Mw = β * S * (q” - q )p w d d

Vp =
48 647

1,2 * (14 - 1)
= 3 118,4 3 m /h

3Množství přiváděného vzduchu v m /h je vypočtená hodnota kdy se předpokládá provoz během letních
3měsíců Vp= 9 045 m /h. Odpar ze solné lázně nebyl ve výpočtu zahrnut, protože se bazén nachází v

uzavřeném prostoru. 57
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