I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Plavecký bazén Veleslavín
Jméno autora: Lucie Krupičková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Jan Oppelt
Pracoviště oponenta práce: ARCHITEKTONICKÝ ATELIER ALEŠ, s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadáním práce bylo zpracování návrhu Plaveckého bazénu Veleslavín. Rozsah dokumentace má odpovídat architektonické studii rozšířené o vybrané profesní části na úrovni vyšších projektových stupňů. Autorka zadání splnila.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Hmotové řešení s oblými tvary činí z bazénu obklopeného kvádry okolní navržené zástavby pozornost poutající solitér. Členění hmoty je odrazem základního vnitřního členění, není samoúčelné. Oblé tvary mají evokovat dynamiku vodního živlu, jsou charakteristickým motivem návrhu. Tři zaoblené segmenty hmoty však podle mého názoru kompozici samy „neutáhnou“, živější členění by zasloužil i samotný plášť. Fasády jsou příliš velké na to, aby jejich plochy členily jen spáry obkladu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Dispozice jsou přehledné, dobře organizují provoz. Očekával bych však, že významný prostor kavárny bude opticky propojen s bazénovou halou a nabídne tak atraktivní výhled.

Kvalita technického řešení A - výborně
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Technické řešení je zvládnuto jak v oblasti konstrukční, tak v oblasti technického vybavení. Detailně navržená příhradová konstrukce střech má své estetické kvality, bude efektním interiérovým prvkem.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Ve vizualizacích exteriéru působí zasazení stavby do okolí ne zcela přirozeně. Vizualizace interiéru jsou naopak přesvědčivé a dobře vystihují působení příhradové konstrukce zastřešení. 2 D výkresy jsou zpracovány kvalitně, texty jsou úplné.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Zajímavá hmotová kompozice, není rozvinuta ve zpracování fasád, ty zůstaly poněkud bez výrazu. Působivá ocelová konstrukce v interiéru. Dobře navržená dispozice umožňuje logické provozní vazby.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 17.6.2018

Podpis: